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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha taʼlimda innovatsion texnologiyalar 

asosida ta’lim jarayonlarini tashkil etish va rivojlantirish usullari,  innovatsion 

boshqaruv funksiyalari va ta’lim jarayonlarida yuqori samaradorlikka erishish haqida 

ma’lumotlar berilgan. 

Аннотация: В статье представлена информация о методах организации и 

развития образовательных процессов на основе инновационных технологий в 

дошкольном образовании, инновационных функциях управления и достижении 

высокой эффективности образовательных процессов. 

Abstract: This article provides information on methods of organizing and 

developing educational processes based on innovative technologies in preschool 

education, innovative management functions and achieving high efficiency in 

educational processes. 
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Maktabgacha yoshi - bu bolaning atrofida dunyoni faol o'rganadigan davr. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar o'zlarining psixologik rivojlanish xususiyatlariga ega. 

Yurish boshlaganida, bola juda ko'p kashfiyotlar qiladi, xonada, ko‘chada, bolalar 

bog‘chasida joylashgan narsalar bilan tanishadi. Turli narsalarni yig‘ish, ularni 

o'rganish, mavzudan kelib chiqqan tovushlarni tinglash, bu ob'ektning qaysi fazilatlari 

va xususiyatlari borligini biladi. Ushbu davrda bolaning ingl. -figurativ va ingl. 

Effektiv fikrlash shakllari yaratilgan. 5-6 yoshligida bola, shimgich kabi, barcha 

ma'lumotlarni so'radi. Olimlar ushbu yoshlik davrida bolaning bu ma'lumotni esga 

olishini, bundan keyin u hayotda hech qachon eslamasligini isbotladi. Bola ufqlarini 

kengaytira oladigan har qanday narsaga qiziqish uyg'otadigan davrdir va bu uning 

atrofidagi dunyoni qo'llab-quvvatlaydi. 
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Maktabgacha ta’lim uzluksiz ta’limning boshlang‘ich qismi hisoblanadi. U 

bolaning sog’lom va rivojlangan shaxs bo’lib shakllanishini ta`minlab, o’qishga 

bo'lgan ishtiyoqini uyg’otib, tizimli o’qitishga tayyorlab boradi. 6-7 yoshgacha bo’lgan 

maktabgacha ta`lim davlat va nodavlat bolalar maktabgacha ta`lim muassasalarida va 

oilada amalga oshiriladi. Maktabgacha ta`limning maqsadi – bolalarni maktabdagi 

o’qishga tayyorlash, bolani sog’lom, rivojlangan, mustaqil shaxs bo’lib shakllantirish, 

qobiliyatlarini ochib berish, o’qishga, tizimli ta`limga bo’lgan ishtiyoqini 

tarbiyalashdir. Maktabgacha ta`lim tashkilotida bolalarning hayoti va sog‘lig’ini 

muhofaza qilish maktabgacha ta`lim tashkiloti hamda shtatdagi tibbiyot xodimlari, 

shuningdek maktabgacha ta`lim tashkilotiga biriktirilgan sog’liqni saqlash 

organlarining tibbiyot xodimlari tomonidan amalga oshiriladi. Maktabgacha ta`lim 

tashkilotida bolalarning hayoti va sog’lig’ini muhofaza qilishni tashkil etish tartibi va 

qoidalari, maktabgacha ta`lim tashkilotiga bolalarni olib kelish va olib ketish qoidalari, 

maktabgacha ta`lim tashkiloti binolarida xavfsizlikni tashkil etishga oid talablar, 

maktabgacha ta`lim tashkilotida yong’in xavfsizligini tashkil etishga oid talablar, 

hudud xavfsizligiga bo’lgan talablar “Maktabgacha ta`lim muassasalarida bolalarning 

hayoti va sog’lig’ini muhofaza qilishni tashkil etish tartibi to’g’risida Nizom” bilan 

tartibga solinadi. Maktabgacha ta’lim muassasalari – O’zbekiston Respublikasidagi 

ta`lim muassalarining turi bo’lib, turli yo’nalishdagi maktabgacha bo’lgan davrdagi 

umumta`lim dasturlarini amalga oshiradi. Maktabgacha ta`lim muassasalari 2 yoshdan 

7 yoshgacha bo’lgan bolalarni tarbiyalashni, 

o’qitishni, nazorat qilishni, parvarishlashni va 

sog’lomlashtirishni ta`minlaydi. Maktabgacha 

ta`lim tashkilotining ish tartibi va u yerda 

bolalarning bo’lish davomiyligi davlatning 

maktabgacha ta`lim sifat va darajasiga bo’lgan 

talablari, nizom, maktabgacha ta`lim tashkiloti va 

ota-onalar orasida tuzilgan shartnoma, hamda 

ta`sischilar tomonidan belgilanadi. 

Innovatsiya- yangi ilmiy bilimlarni, qandaydir kashfiyotlarni, ixtirolarni olishga 

qaratilgan tadqiqot faoliyatidan foydalanish orqali rivojlanadi. Bundan tashqari, 

innovatsiyalarning paydo boʻlishi loyihalash ishlarining natijasi boʻlishi ham mumkin. 

Bunda mavjud ilmiy nazariyalar va tushunchalar asosida amaliy harakatlarni amalga 

oshirish imkoniyatini aks ettiruvchi instrumental va texnologik bilimlar rivojlanadi. 

Shunday qilib, innovatsion loyihalar yaratiladi, bu esa keyinchalik yangi 

texnologiyalarning paydo boʻlishiga olib keladi. “Taʼlim” tushunchasi (arabcha “ilm 

olmoq” – oʻqish, oʻrganish hamda hayotiy tajriba asosida orttirilgan bilim va malakalar 

majmui) bilim berish, malaka va koʻnikmalar hosil qilish jarayoni, kishini hayotga va 

mehnatga tayyorlashning asosiy vositasi. Taʼlim jarayonida maʼlumot olinadi va 
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tarbiya amalga oshiriladi. Taʼlim tor maʼnoda oʻqitish tushunchasini anglatadi. Lekin 

u faqat turli xildagi oʻquv tashkilotlarida oʻqitish jarayonini emas, oila, ishlab chiqarish 

va boshqa sohalarda maʼlumot berish jarayonini ham anglatadi. Chunki taʼlimning 

mazmuni va mohiyati jamiyatning moddiy va madaniy taraqqiyoti darajasi bilan 

belgilanadi. Ijtimoiy munosabatlar, umumiy maʼlumotga boʻlgan ehtiyoj, kishilarning 

kasbiy tayyorgarligiga, taʼlim haqidagi pedagogik gʻoyalarga qarab kishilik jamiyati 

taraqqiyotining turli bosqichlarida taʼlimning mohiyati, metodi, tashkiliy shakllari 

oʻzgarib yanada takomillashib borgan.  

Taʼlim - mashgʻulot berish jarayonini, yaʼni pedagog (oʻqituvchi) faoliyatini, 

umuman, bolaning bilish, oʻrganish faoliyatiga rahbarlik qilishni hamda uqish 

jarayonini, yaʼni bola faoliyatini bildiradi. Taʼlim jarayoni - taʼlim beruvchi — 

pedagog va taʼlim oluvchilar faoliyatining yigʻindisidan iborat. Taʼlim va tarbiya 

jarayonida shaxsning sifatlari, dunyoqarashi, qobiliyati oʻsadi. Taʼlim avlodlar 

oʻrtasidagi maʼnaviy vorislikni taʼminlaydi: kishilarning ijtimoiy, tarixiy tajribalari 

yosh avlodga taʼlim orqali oʻtadi. Taʼlim haqida turli nazariyalar mavjud. Baʼzi 

nazariyalar taʼlimni jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy tuzilishiga bogʻliq boʻlmagan 11 

hodisa sifatida baholasalar, baʼzilari taʼlimning sinfiy xarakterga ega ekanligini, u 

jamiyatning har bir aʼzosida muayyan siyosiy, falsafiy, axloqiy, huquqiy qarashlarni 

shakllantirish maqsadi sari qaratilganligini taʼkidlaydi. Taʼlimning maqsadi obyektiv 

hayot talablariga muvofiq holda oʻzgarib borgani kabi, taʼlimning xarakteri, yoʻnalishi 

ham uning maqsadiga muvofiq oʻzgarib boradi. Taʼlim dialektik tarzda taraqqiy etib 

boradigan ichki ziddiyatlar jarayonidir. Taʼlim bilish qobiliyatlari, his-tuygʻular, idrok, 

shaxsni tarkib toptiruvchi kuchli omildir. Taʼlim jamiyat qurilishining muhim 

muammolarini hal qilish — jamiyatning moddiy-texnika bazasini yaratish, ijtimoiy 

munosabatlarni tarkib toptirish, jamiyatning yangi aʻzosini tarbiyalashga yordam 

beradi. 

Taʼlimning maqsadi-obyektiv hayot talablariga muvofiq holda oʻzgarib borgani 

kabi, taʼlimning xarakteri, yoʻnalishi ham uning maqsadiga muvofiq oʻzgarib boradi. 

Taʼlim dialektik tarzda taraqqiy etib boradigan ichki ziddiyatlar jarayonidir. Taʼlim 

bilish qobiliyatlari, his-tuygʻular, idrok, shaxsni tarkib toptiruvchi kuchli omildir. 

Taʼlim jamiyat qurilishining muhim muammolarini hal qilish — jamiyatning moddiy-

texnika bazasini yaratish, ijtimoiy munosabatlarni tarkib toptirish, jamiyatning yangi 

aʻzosini tarbiyalashga yordam beradi. 

Taʻlimdagi innovatsiyalar- esa oʻqitish va oʻrgatish sohasidagi 

innovatsiyalarning paydo boʻlishiga qaratilgan kompleks tadbirlarni oʻz ichiga oladi. 

Bu innovatsiyalar taʻlim jarayonini tashkil etishning usul va uslublari, taʻlim va tarbiya 

jarayonida foydalaniladigan resurslar, ilmiy nazariyalar va tushunchalarni ifoda etadi. 

Innovatsiyalar taʻlim faoliyati jarayonida ham rivojlanadi. Oʻquv jarayonida bilim 
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oluvchilarning nazariy va amaliy bilimlari rivojlanadi, keyinchalik ular amaliy 

hayotning innovatsiyalar yaratish bilan bogʻliq turli sohalarida qoʻllanilishi mumkin. 

Maktabgacha taʼlim tashkilotining zamonaviy direktori ish jarayonida 

bajaruvchi juda koʻp vazifalar roʻyxati mavjud. Boshqaruv vazifalari roʻyxati 

quyidagilarni oʻz ichiga oladi: 

Mahalliy rivojlanayotgan dasturlarning ulkan tanlov sharoitida ota-onalar yoshga 

to‘liq javob beradigan narsalarni tanlash juda qiyin 

va ta'lim ehtiyojlari ta’minlanadi. Vakolatli fikrni 

olish bu masala faoliyat uchun maqbul sharoitlarni 

yaratishga imkon beradi yoshni rivojlantirish 

bolalar, oilaviy vakillarning oilaviy vakillari bilan 

samarali hamkorlikni barpo etish uchun zaruriy 

narsalarni yaratadilar, ota-onalarning nazarida 

o'qituvchining nufuzini oshiradi.  

Bu tashkiliy koʻnikmalarni namoyish etish direktorga jamoa faoliyatidagi 

kamchiliklarni oʻz vaqtida aniqlash va ularning oldini olish yondashuvlarini tahlil 

qilishga yordam beradi. 

Xulosa: Haqiqiy pedagog kadrning shakllanishi pedagog kadrning bolani tushuna 

olish qobiliyatidan boshlanadi. Agar pedagog kadr bolaning maʼnaviy dunyosini 

tushunishga harakat qilmasa, u holda kelajakda u endi taʼlim va ijtimoiylashuv 

jarayoniga taʼsir koʻrsata olmaydi. Boshqaruv faoliyati jarayonida boshqaruvchida, 

albatta, turli xil muammolar uchraydi va u mazkur muammolarni samarali hal qilish 

darajasi orqali uning vakolat darajasini aniqlash mumkin. Boshqaruv vakolati 

rivojlanishi nafaqat oʻz-oʻzini rivojlantirish va boshqaruvchi faoliyatida tajriba 

orttirish, balki boshqaruvchining malakasini oshirish, shuningdek, maktabgacha taʼlim 

tashkiloti direktorining kasbiy qayta tayyorgarligiga bogʻliq. 

Zamonaviy innovatsion jarayonlar juda murakkab va muqarrardir. Ular 

boshqaruvning istalgan sohasida rejalashtirishni takomillashtirish, boshqaruv 

organlarining tuzilishi va funksiyalari, kadrlar bilan ishlash tizimini takomillashtirish 

muhimdir. 
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